

Resolución de Consejo Directivo 47 / 2025 - TAR -UNSa Autoriza y Declara de Interes Académico la capacitación sobre "Introducción a la Enfermería Laboral" - Expte. Nº 266/2025-TAR-UNSa a

De: Tartagal - Secretaria Academica



Salta, 22/08/2025

### VISTO

La nota presentada por el Sr. Gustavo FLORES SINGH, Consejero Directivo por el estamento de Estudiantes de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal, del día 1 de julio de 2.025; y

#### CONSIDERANDO

Que en la misma solicita autorización y declarar de Interes Académico la actividad de capacitación sobre "Introducción a la Enfermería Laboral", dirigida a estudiantes de la carrera de Enfermería Universitaria, y que estará a cargo del E.U. Dario Alfredo CAMPO.

Que la actividad tiene fundamento en la promoción y protección de los trabajadores en el ámbito laboral, prevenir enfermedades y accidentes, reduciendo los riesgos y mejorando las condiciones de trabajo, contribuyendo a la productividad y al bienestar general de las organizaciones.

Que los objetivos son generar en los participantes el reconocimiento de saberes afines, posibilitar la actualización de los estudiantes de la carrera en la temática, abordar los pilares para la salud ocupacional y proporcionar información sobre salud ocupacional y cuidados generales.

Que cuenta con el visto bueno de la Coordinación de la carrera de Enfermería Universitaria de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias

### EL CONSEJO DIRECTIVO

# DE LA FACULTAD REGIONAL MULTIDISCIPLINAR TARTAGAL

### RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- AUTORIZAR y DECLARAR DE INTERES la actividad de capacitación sobre "Introducción a la Enfermería Laboral", a realizarse los días sábados 9, 16 y 23 de agosto de 2.025, en el horario de 09:00 a 12:00 horas en la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal.

ARTÍCULO 2º. - ESTABLECER y AGRADECER al equipo de trabajo a cargo de la capacitación, integrado de la siguiente forma:

## **Organizadores**

- FLORES SINGH, Gustavo
- DI PAOLO, Lucila
- ORTEGA, Luciana
- E.U. PARRA, Carla

### Disertante



Resolución de Consejo Directivo 47 / 2025 - TAR -UNSa Autoriza y Declara de Interes Académico la capacitación sobre "Introducción a la Enfermería Laboral" - Expte. Nº 266/2025-TAR-UNSa a



Salta. 22/08/2025

De: Tartagal - Secretaria Academica

- E.U. Dario Alfredo CAMPO

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER a los organizadores y notifiquese al E.U. CAMPO a sus efectos y publiquese.-

MULTIDISCIPLINAR TARTAGAL . U.N.SA.

Mg Juan S. Escalante VICEDECANO Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal - U.N Sa.